

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(238823)	BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN
ALOKASI	Rp.	86,659,386,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			40,276,334,000	
1784	Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan			745,122,000	
1784.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	1582.0 Sampel		745,122,000	
1784.QJC.001	Lokasi : KAB. BANYUMAS Sampel Penyakit Hewan Yang Teramati dan Teridentifikasi	1582.0 Sampel		745,122,000	
119	Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Hewan di UPT Perbibitan			745,122,000	U
A	Pemeriksaan Dan Pengujian			745,122,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.029-Purwokerto)			2,062,000	RM
	- Bahan Habis Pakai Pengiriman Sampel	1.0 Keg	2,062,000	2,062,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.029-Purwokerto)			743,060,000	RM
	- Biaya pengujian surveilens sapi perah	1780.0 Sampl	350,000	623,000,000	
	- Biaya pengujian surveilens kambing perah	414.0 Sampl	190,000	78,660,000	
	- Biaya pengujian Titer Anti Body	80.0 Sampl	80,000	6,400,000	
	- Uji Genomik	35.0 Sampl	1,000,000	35,000,000	
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			39,531,212,000	
1785.PDA	Standarisasi Produk[Base Line]	1980.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		9,423,901,000	
1785.PDA.002	Lokasi : KAB. BANYUMAS Bibit Ternak Unggul	1980.0 produk		9,423,901,000	
105	Kambing Perah			660,150,000	U
A	Manajemen Pemeliharaan Ternak Kambing Perah			510,150,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.029-Purwokerto)			510,150,000	RM
	- Bahan dan Peralatan Kandang	10.0 Unit	10,000,000	100,000,000	
	- Bahan dan Alat Pemeliharaan Ternak	500.0 Ekor	400,000	200,000,000	
	- Bahan Biosecurity, Desinfektan, Pengendali hewan pengganggu	500.0 Ekor	128,000	64,000,000	
	- Bahan perlengkapan pemerahan (Kambing Perah)	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	
	- Bahan dan Alat Rekording Ternak	600.0 Ekor	160,250	96,150,000	
C	Koordinasi, Pembinaan Teknis dan Pelaporan			150,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.029-Purwokerto)			150,000,000	2 RM
	- Ekspedisi Ternak dalam rangka hibah	1.0 Paket	150,000,000	150,000,000	*
111	Sapi Perah - PNBP			1,779,520,000	U
A	Pemeliharaan Ternak			1,113,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN
ALOKASI Rp. 86,659,386,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto)			200,000,000	PNP
	- Perlengkapan K3	4.0 Farm	50,000,000	200,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.029-Purwokerto)			913,000,000	PNP
	- Pengadaan Obat-obatan Sapi Perah	1800.0 Ekor	350,000	630,000,000	
	- Pengadaan Obat-obatan Kambing Perah	500.0 Ekor	230,000	115,000,000	
	- Pengadaan Bahan Pakan Tambahan	42000.0 Kg	4,000	168,000,000	
B	<u>Distribusi Bibit</u>			47,901,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto)			47,901,000	
	> Perjalanan dalam rangka pelaksanaan Pengembangan Pembibitan			47,901,000	
	- Tiket/Transport	20.0 OK	786,050	15,721,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	41.0 OH	370,000	15,170,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	21.0 OH	810,000	17,010,000	
C	<u>Peningkatan Kapasitas SDM</u>			521,275,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto)			274,994,000	
	- Penandaan Area Pelayanan	5.0 Area	32,928,800	164,644,000	PNP
	- Bahan Peralatan Area Bermain Anak (Lokus Penilaian Pelayanan Publik)	2.0 Lok	50,000,000	100,000,000	
	- Pembuatan Denah Lokasi	1.0 Lok	10,350,000	10,350,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.029-Purwokerto)			191,700,000	PNP
	- Honorarium Kegiatan Strategis	213.0 Oj	900,000	191,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto)			54,581,000	PNP
	> Perjalanan Narasumber			5,330,000	
	- Tiket/Transport	4.0 OK	822,500	3,290,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	2.0 OH	370,000	740,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	2.0 OH	650,000	1,300,000	SBM
	> Perjalanan Study Teknis BLU (Jawa Barat)			19,587,000	
	- Tiket/Transport	9.0 OK	305,000	2,745,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	27.0 OH	430,000	11,610,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	8.0 OH	654,000	5,232,000	
	> Perjalanan Study Teknis BLU (Jawa Timur)			29,664,000	SBM
	- Tiket/Transport	9.0 OK	656,000	5,904,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	30.0 OH	384,000	11,520,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	18.0 OH	680,000	12,240,000	SBM
PX	<u>Koordinasi Perbibitan dan Produksi Ternak</u>			97,344,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN
ALOKASI Rp. 86,659,386,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto) > Pertemuan Kluster Sapi Perah Nasional - Tiket/Transport Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Tengah Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Tengah - Uang Harian Perjalanan Dinas - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) > Perjalanan Monitoring UPTD (DKI) - Tiket/Transport Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Tengah Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) > Perjalanan Monitoring UPTD (SUMBAR) - Tiket/Transport Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Tengah Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Ba - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Barat) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA BARAT) 112 Sapi Perah - RM A <i>Produksi Bibit</i> 521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.029-Purwokerto) - N2 cair - Frozen semen lokal - Frozen semen impor - Vaksin Ternak B <i>Manajemen Pemeliharaan Ternak Sapi Perah</i>			97,344,000	2	PNP
				66,180,000		
		20.0 OK	600,000	12,000,000	*	SBM
		40.0 OK	116,000	4,640,000	*	
		40.0 OK	286,000	11,440,000	*	
		60.0 OH	95,000	5,700,000	*	SBM
		40.0 OH	810,000	32,400,000	*	SBM
				18,320,000		
		3.0 OK	1,000,000	3,000,000	*	
		8.0 OK	116,000	928,000	*	
		8.0 OK	274,000	2,192,000	*	
		12.0 OH	530,000	6,360,000	*	SBM
		8.0 OH	730,000	5,840,000	*	SBM
				12,844,000		
		2.0 OK	2,187,000	4,374,000	*	
			116,000	464,000	*	
		4.0 OK				
		4.0 OK	190,000	760,000	*	
		4.0 OK				
		8.0 OH	380,000	3,040,000	*	SBM
		6.0 OH	701,000	4,206,000	*	SBM
				6,845,351,000	U	
				405,660,000		
				405,660,000		RM
		1700.0 Liter	30,000	51,000,000		
		2500.0 Straw	32,268	80,670,000		
		400.0 Straw	500,000	200,000,000		
		3775.0 Dosis	19,600	73,990,000		
				2,673,963,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(238823)	BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN
ALOKASI	Rp. 86,659,386,000	

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.029-Purwokerto)			2,628,422,000	RM
	- Bahan dan Alat Keswan	4.0 Farm	47,648,500	190,594,000	
	- Karpet Sapi	100.0 Unit	2,412,500	241,250,000	
	- Bahan dan Alat Laboratorium	1.0 Paket	110,000,000	110,000,000	
	- Bahan dan Alat Pemeliharaan Ternak	1600.0 Ekor	250,000	400,000,000	
	- Bahan dan Alat Rekording	1500.0 Ekor	100,000	150,000,000	
	- Wearpack Petugas Kandang	150.0 Stell	750,000	112,500,000	
	- Bahan biosekuriti farm	4.0 Farm	80,000,000	320,000,000	
	- Bahan dan Peralatan Kandang	3.0 Farm	100,000,000	300,000,000	
	- Bahan Perlengkapan Pemerahan	3.0 Farm	100,000,000	300,000,000	
	- Bahan dan Alat Pertanian Ringan	3.0 Farm	35,026,000	105,078,000	
	- Pemeliharaan Pedet	600.0 Ekor	600,000	360,000,000	
	- Pemeliharaan Sapi Sakit	3.0 Farm	13,000,000	39,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto)			45,541,000	RM
	- Jasa Perbaikan Alat Lab dan Teknis	1.0 Paket	45,541,000	45,541,000	
C	<i>Peningkatan Mutu Genetik</i>			125,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.029-Purwokerto)			125,000,000	RM
	- Bahan dan Alat IB	1000.0 Ekor	125,000	125,000,000	
D	<i>Monitoring Penyebaran Bibit Ternak</i>			4,928,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto)			4,928,000	RM
	> Perjalanan Monitoring UPTD (DIY)			4,928,000	
	- Tiket/Transport	2.0 OK	579,000	1,158,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	6.0 OH	420,000	2,520,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	2.0 OH	625,000	1,250,000	SBM
E	<i>Distribusi Bibit</i>			479,905,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.029-Purwokerto)			272,004,000	RM
	- Perlengkapan Promosi	12.0 Bulan	22,667,000	272,004,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto)			150,000,000	2 RM
	- Ekspedisi Ternak dalam rangka hibah	1.0 Paket	150,000,000	150,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(238823)	BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN
ALOKASI	Rp. 86,659,386,000	

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto)			57,901,000	RM
	> Perjalanan pelayanan purna jual Komoditas Sapi Perah (Jateng)			10,590,000	
	- Tiket/Transport	3.0 OK	800,000	2,400,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	9.0 OH	370,000	3,330,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	6.0 OH	810,000	4,860,000	SBM
	> Perjalanan pelayanan purna jual Komoditas Kambing Perah (Jateng)			7,800,000	
	- Tiket/Transport	2.0 OK	800,000	1,600,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	4.0 OH	810,000	3,240,000	SBM
	> Perjalanan pelayanan purna jual Komoditas Kambing Perah (DIY)			3,770,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	6.0 OH	420,000	2,520,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	2.0 OH	625,000	1,250,000	SBM
	> Perjalanan dalam rangka Pameran			35,741,000	
	- Tiket/Transport	11.0 OK	1,285,000	14,135,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	36.0 OH	406,000	14,616,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	12.0 OH	582,500	6,990,000	SBM
F	<u>Peningkatan Kapasitas SDM</u>			115,529,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.029-Purwokerto)			18,000,000	RM
	- Honor Narasumber	20.0 OJ	900,000	18,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto)			90,000,000	RM
	- Refresher Pegawai	100.0 Orang	500,000	50,000,000	
	- Biaya pelatihan teknis pegawai	40.0 Orang	1,000,000	40,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto)			7,529,000	RM
	> Study Teknis			7,529,000	
	- Tiket/Transport	2.0 OK	647,000	1,294,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	10.0 OH	370,000	3,700,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	5.0 OH	507,000	2,535,000	SBM
G	<u>Koordinasi, Pembinaan Teknis dan Pelaporan</u>			671,735,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.029-Purwokerto)			12,300,000	RM
	- Sewa Kendaraan Pejabat Negara	2.0 unit	6,150,000	12,300,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto)			180,000,000	RM
	- Monitoring UPL/UKL Farm Sapi Perah	3.0 Dok	50,000,000	150,000,000	
	- Sewa Stand Pameran	1.0 Kali	30,000,000	30,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(238823)	BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN
ALOKASI	Rp. 86,659,386,000	

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto)			451,495,000	RM
	> Perjalanan Monitoring Kluster Sapi Perah Nasional			13,517,000	
	- Tiket/Transport	2.0 OK	728,500	1,457,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	18.0 OH	420,000	7,560,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	9.0 OH	500,000	4,500,000	SBM
	> Perjalanan dalam rangka Koordinasi dan Konsultasi dengan Instansi Lain			151,153,000	
	- Tiket/Transport	55.0 OK	988,600	54,373,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	122.0 OH	530,000	64,660,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	44.0 OH	730,000	32,120,000	SBM
	> Perjalanan dalam rangka Instruksi Kepala Balai			286,825,000	
	- Tiket/Transport	105.0 OK	900,000	94,500,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	303.0 OH	420,000	127,260,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	77.0 OH	845,000	65,065,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.029-Purwokerto)			5,100,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [0 orang x 0 kali]	30.0 OK	170,000	5,100,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.029-Purwokerto)			22,840,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka Pertemuan dari Instansi Lain			22,840,000	
	- Tiket/Transport	10.0 OK	1,000,000	10,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [0 orang x 0 kali]	46.0 OH	130,000	5,980,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [0 orang x 0 hari]	10.0 OH	686,000	6,860,000	SBM
H	<u>Inhouse Training</u>			101,182,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto)			55,234,000	RM
	- Konsumsi Pertemuan (100 Orang x 4 Kali)	400.0 OK	55,000	22,000,000	
	- ATK Kegiatan	4.0 Keg	1,500,000	6,000,000	
	- Kit Peserta	80.0 Pkt	300,000	24,000,000	
	- Spanduk Kegiatan	4.0 Buah	308,500	1,234,000	
	- Laporan Kegiatan	4.0 Lap	500,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.029-Purwokerto)			38,400,000	RM
	- Honor Narasumber	12.0 OJ	1,700,000	20,400,000	
	- Honor Narasumber	20.0 OJ	900,000	18,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(238823)	BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN
ALOKASI	Rp. 86,659,386,000	

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto) > Perjalanan Narasumber - Tiket/Transport [0 orang x 0 kali] - Uang Harian Perjalanan Dinas - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas <i>/ Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Balai</i>			7,548,000 7,548,000 2,088,000 2,220,000 3,240,000 <i>2,267,449,000</i>	RM SBM SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto) - Kawat Besi Pengaman Ternak - Pipa besi untuk kandang dan Bangunan Lainnya - Bahan Pemeliharaan Jaringan Air Kantor dan Kandang - Bahan Pemeliharaan Jaringan Listrik Kantor dan Kandang - Material Bangunan - Bahan dan Alat Perbengkelan - Bahan Kelengkapan Traktor - Peningkatan Sarana Pelayanan Pelanggan - Bahan Kelengkapan Mesin Pencacah rumput - Bahan Kelengkapan Wheel Tractor Attachment - Bahan Kelengkapan Wheel Loader Attachment	550.0 Roll 7700.0 Kg 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 12.0 Bulan 1.0 Tahun 4.0 Lok 4.0 unit 1.0 unit 2.0 unit	325,000 30,000 75,000,000 85,000,000 300,000,000 9,000,000 529,286,000 15,789,250 38,047,500 125,000,000 46,082,500	178,750,000 231,000,000 75,000,000 85,000,000 300,000,000 108,000,000 529,286,000 63,157,000 152,190,000 125,000,000 92,165,000	RM
521253	<u>Belanja Gedung dan Bangunan - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.029-Purwokerto) - Atap Kanopi Tempat Parkir Kendaraan - Incenerator	50.0 M2 2.0 unit	300,000 20,000,000	15,000,000 40,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.029-Purwokerto) - Bahan Pengolahan Pupuk Organik - Bahan Mineral Blok - Bahan Pembuatan Silase	1.0 Tahun 4.0 Bulan 4.0 Bulan	10,000,000 12,375,000 12,500,000	10,000,000 49,500,000 50,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto) - Tera Timbangan - Kalibrasi Peralatan - Sertifikasi BPOM - Pengujian Sampel Susu - Surveilens ISO 9001:2015 dan 37001:2016	1.0 Kali 1.0 Tahun 10.0 Kali 83.0 Sampl 2.0 Dok	33,651,000 30,750,000 750,000 500,000 25,000,000	33,651,000 30,750,000 7,500,000 41,500,000 50,000,000	RM
117	Sertifikasi Ternak Bibit			90,380,000	
A	<i>Tanpa Sub Komponen</i>			<i>90,380,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN
ALOKASI Rp. 86,659,386,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto) - ATK dan Komputer supplies	2.0 Keg	575,000	1,150,000 1,150,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.029-Purwokerto) - Honor Narasumber/Pakar Praktisi	5.0 OJ	1,700,000	8,500,000 8,500,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto) - Sertifikasi LS Pro	2.0 Kali	33,000,000	66,000,000 66,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto) > Perjalanan Auditor dan Pakar - Tiket/Transport - Uang Harian Perjalanan Dinas	2.0 Kali 8.0 OK 16.0 OH	33,000,000 1,101,250 370,000	14,730,000 14,730,000 8,810,000 5,920,000	RM SBM
118	Pengujian Mutu Genetik dan Sumber Daya Genetik Hewan			48,500,000	
A	<i>Pertemuan Koordinasi Uji Zuriat sapi Perah Nasional</i>			<i>48,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto) - Konsumsi (70 Org x 2 hari x 1 kali) - ATK dan Komputer supplies	140.0 OP 1.0 Keg	86,000 1,040,000	12,040,000 1,040,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.029-Purwokerto) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) - Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	14.0 OJ 6.0 OJ	900,000 1,700,000	12,600,000 10,200,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto) > Perjalanan dalam rangka Kajian Plasma Nutfah dan Mutu Genetik - Tiket/Transport - Uang Harian Perjalanan Dinas - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	14.0 OJ 6.0 OJ 4.0 OK 10.0 OH 4.0 OH	900,000 1,700,000 1,100,000 530,000 730,000	12,620,000 12,620,000 4,400,000 5,300,000 2,920,000	RM SBM SBM
1785.QEO	Bantuan Produk dan Peralatan[Base Line]	50800.0 Paket, Unit, Bibit, Benih, Ekor		18,007,216,000	
	Lokasi : KAB. BANYUMAS				
1785.QEO.003	Bantuan Ternak Ruminansia Potong	400.0 Ekor		1,224,016,000	
103	Kambing Potong/Domba			1,224,016,000	U
A	<i>Pengadaan Ternak Kambing/Domba</i>			<i>1,140,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN
ALOKASI Rp. 86,659,386,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.029-Purwokerto)			1,140,000,000	RM
	- Pengadaan Kambing / Domba	400.0 Ekor	2,750,000	1,100,000,000	
	- Vitamin dan Obat-obatan	1.0 Keg	40,000,000	40,000,000	
B	<i>Operasional Pengadaan, Movev dan Pelaporan</i>			24,224,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto)			3,074,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2.0 Keg	1,537,000	3,074,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto)			21,150,000	RM
	> Perjalanan koordinasi/Konsultasi, sosialisasi, supervisi dan movev Provinsi Ke Kabupaten/Kota			21,150,000	
	- Tiket	9.0 OK	800,000	7,200,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	9.0 OH	810,000	7,290,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	18.0 OH	370,000	6,660,000	SBM
CL	<i>CP/CL Kambing</i>			59,792,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto)			59,792,000	RM
	> Perjalanan koordinasi/sosialisasi, Verifikasi CPCL, distribusi, supervisi dan movev Provinsi Ke Kabupaten/Kota			59,792,000	
	- Tiket	25.0 OK	841,680	21,042,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	25.0 OH	810,000	20,250,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	50.0 OH	370,000	18,500,000	SBM
1785.QEO.004	Bantuan Ternak Unggas	50400.0 Ekor		16,783,200,000	
101	Ayam Petelur			16,783,200,000	U
A	<i>Pengadaan Ayam petelur, pakan, vitamin/obat-obatan dan kandang</i>			16,122,960,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.029-Purwokerto)			16,122,960,000	RM
	- Pengadaan Obat dan Vitamin	84.0 Pkt	2,940,000	246,960,000	
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi	84.0 Unit	65,400,000	5,493,600,000	
	- Pengadaan Pakan	453600.0 Kg	11,000	4,989,600,000	
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu	50400.0 Ekor	107,000	5,392,800,000	
B	<i>Operasional Kegiatan Bantuan Pemerintah</i>			660,240,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto)			180,950,000	RM
	- Pelaporan	42.0 Lap	200,000	8,400,000	
	- Konsumsi Rapat/pertemuan	2100.0 OK	70,000	147,000,000	
	- ATK dan bahan komputer	42.0 Keg	500,000	21,000,000	
	- Fotocopy	9100.0 Lmbr	500	4,550,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(238823)
Rp. 86,659,386,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas - Satuan biaya transportasi dalam rangka Sosialisasi Koordinasi Verifikasi CPCL > Bimtek Pendampingan Distribusi Pembinaan dan Monev	501.0 OH 334.0 OH 334.0 OK	370,000 580,000 300,000	479,290,000 185,370,000 193,720,000 100,200,000 0	RM SBM SBM SBM
1785.RAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	1.0 Unit		8,233,395,000	
1785.RAG.001	<u>Sarana perbibitan ternak</u>	1.0 Unit		8,233,395,000	
101	<u>Pengadaan Mesin dan Peralatan Perbibitan Ternak</u>			8,233,395,000	U
EE	<u>Bahan Produksi Susu Olahan</u>			1,578,080,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.029-Purwokerto) - Botol Susu - Label Susu - Cup Susu - Plastik Susu Bantal - Bahan Pengolahan Susu	260000.0 Buah 260000.0 Buah 810000.0 Buah 810000.0 Buah 1.0 Tahun	1,300 800 400 200 46,080,000	338,000,000 208,000,000 324,000,000 162,000,000 46,080,000	PNP
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.029-Purwokerto) - Cattle crus - Mesin Perah Colostrum - Lampu Panel Surya	2.0 Unit 3.0 Unit 40.0 Set	100,000,000 33,333,500 5,000,000	500,000,000 200,000,000 100,000,000 200,000,000	RM
EF	<u>Sarana PNB</u>			2,304,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(238823)	BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN
ALOKASI	Rp. 86,659,386,000	

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.029-Purwokerto) - Mesin Pompa Air - Kompor Pasteurisasi Kapasitas 200 liter - Cooling Susu Kapasitas 3000 Liter - Automatic Cup Chiller - Pengemasan Susu Bantal - Homogeniser - CCTV - Drone Pupuk - Alat Pembuat Mineral Block - Timbangan Ternak - Operasional Pengamanan Ternak - Menara Anti Petir Farm Kambing Perah - Alat Rekording Data Ternak - Kamera Pendukung Promosi dan Informasi - Alat Penyaring dan Pencacah Pupuk - Mesin Pengolah Lahan - Spraying Biosecurity - Karpet Sarana Pelanggan - Layar Informasi dan Promosi Balai - AC / Kipas Angin Blower - Mesin High Pressure Cleaner - Mesin Potong Rumput - Milkcan Kapasitas 40 Liter - Cowbrush - Alat penunjang sarana pelayanan pelanggan - Scanner - Water Toren	1.0 Unit 3.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 2.0 Unit 1.0 Unit 3.0 Unit 1.0 Unit 2.0 Unit 3.0 Unit 1.0 Unit 1.0 unit 14.0 Unit 1.0 Unit 2.0 Unit 2.0 Unit 6.0 Unit 12.0 Roll 5.0 Unit 3.0 Unit 1.0 Unit 8.0 unit 15.0 unit 8.0 unit 1.0 Paket 2.0 Unit 5.0 Unit	48,285,000 38,850,000 200,000,000 165,000,000 62,500,000 300,000,000 47,960,000 100,000,000 12,500,000 31,635,000 41,087,000 61,050,000 14,000,000 31,500,000 20,000,000 18,000,000 7,333,500 1,703,500 20,000,000 6,555,000 2,618,000 1,610,000 2,555,800 27,000,000 30,700,000 17,000,000 12,400,000	2,304,900,000 48,285,000 116,550,000 200,000,000 165,000,000 125,000,000 300,000,000 143,880,000 100,000,000 25,000,000 94,905,000 41,087,000 61,050,000 196,000,000 31,500,000 40,000,000 36,000,000 44,001,000 20,442,000 100,000,000 19,665,000 2,618,000 12,880,000 38,337,000 216,000,000 30,700,000 34,000,000 62,000,000		PNP
PU	<u>Pengembangan Unggas</u>			4,350,415,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto) - Pengembangan Ungas Merah-Putih	1.0 keg	4,350,415,000	4,350,415,000	2	RM
1785.RBK	<u>Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup</u> [Base Line]	1.0 unit		3,866,700,000	*	
	Lokasi : KAB. BANYUMAS					
1785.RBK.001	Prasarana perbibitan ternak	1.0 unit		3,866,700,000		
101	Pengadaan gedung/bangunan perbibitan ternak			3,866,700,000	U	
A	Tanpa Sub Komponen			3,267,200,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(238823)
Rp. 86,659,386,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.029-Purwokerto) - Pembuatan Bak Penanganan Limbah Farm Tegalsari - Incenerator - Atap Kanopi Lantai Jemur - Tempat pencucian sarana teknis	200.0 M3 15.0 M2 300.0 M2 27.2 M2	985,000 2,000,000 600,000 2,000,000	461,400,000 197,000,000 30,000,000 180,000,000 54,400,000	RM
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.029-Purwokerto) - Renovasi Kandang B Farm Tegalsari - Renovasi Atap Kandang Farm Manggala - Pengembangan Pagar Keliling Farm Kambing - Renovasi Kandang dan Bangunan Farm Limpakuwus - Renovasi Kandang dan Bangunan Farm Kambing - Renovasi Kandang Freestall Farm Manggala - Renovasi Lantai Jemur dan Gerbang Tegalsari - Renovasi Mess Taurus - Renovasi Reservoir Air Manggala	100.0 m2 200.0 m2 300.0 M 300.0 M2 400.0 M2 243.0 M2 100.0 M2 100.0 M2 30.0 m2	2,000,000 1,000,000 1,000,000 1,773,447 1,626,500 1,762,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000	2,770,800,000 200,000,000 200,000,000 300,000,000 532,034,000 650,600,000 428,166,000 200,000,000 200,000,000 60,000,000	RM
534151	<u>Belanja Penambahan Nilai Irigasi</u> (KPPN.029-Purwokerto) - Renovasi Saluran Air Manggala	35.0 m	1,000,000	35,000,000	RM
B	Prasarana PNBP			599,500,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.029-Purwokerto) - Sarana Pelayanan Pelanggan - Pembuatan Bak Penampung Air Farm Limpakuwus	66.5 M2 50.0 M3	3,000,000 4,000,000	399,500,000 199,500,000 200,000,000	PNP
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.029-Purwokerto) - Perencanaan Prasarana BBPTUHPT Baturraden - Pengawasan Prasarana BBPTUHPT Baturraden	1.0 Paket 1.0 paket	100,000,000 100,000,000	200,000,000 100,000,000 100,000,000	PNP
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			46,383,052,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			46,383,052,000	
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	6.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		46,328,331,000	
1787.EBA.956	Layanan BMN	4.0 Layanan		8,649,000	
102	Pengelolaan Barang Milik Negara Kantor Daerah			8,649,000	U
AA	Penyusunan Laporan BMN Tahunan			1,507,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN
ALOKASI Rp. 86,659,386,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto)			1,507,000	RM
	- Foto Copy dan Penjilidan	2.0 Keg	753,500	1,507,000	
AB	<u>Penyusunan Laporan BMN Triwulan III</u>			3,790,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto)			980,000	RM
	- Foto Copy dan Penjilidan	1.0 Keg	980,000	980,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.029-Purwokerto)			2,810,000	RM
	- Tiket/Transport	1.0 OK	800,000	800,000	SBM
	- Uang harian perjalanan dinas	3.0 OH	130,000	390,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	2.0 OH	810,000	1,620,000	
PP	<u>Penghematan Perjalanan Dinas</u>			3,352,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.029-Purwokerto)			3,352,000	2 RM
	- Penghematan Perjalanan Dinas	1.0 keg	3,352,000	3,352,000	*
1787.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		47,860,000	
104	Layanan Umum Kantor Daerah			47,860,000	U
PA	<u>Penyusunan Dokumen Renstra / Renja UPT</u>			15,267,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto)			1,017,000	RM
	- Foto Copy dan Penjilidan	1.0 Keg	1,017,000	1,017,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto)			14,250,000	RM
	- Tiket/Transport	5.0 OK	1,060,000	5,300,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	10.0 OH	530,000	5,300,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	5.0 OH	730,000	3,650,000	SBM
PB	<u>Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Anggaran</u>			6,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto)			6,000,000	RM
	- Foto Copy dan Penjilidan	6.0 kali	1,000,000	6,000,000	
PD	<u>Penyusunan RKAKL UPT</u>			8,550,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.029-Purwokerto)			8,550,000	RM
	- Tiket/Transport	3.0 OK	1,000,000	3,000,000	
	- Uang Harian Perjalan Dinas	9.0 OH	130,000	1,170,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	6.0 OH	730,000	4,380,000	
PP	<u>Penghematan Perjalanan Dinas</u>			18,043,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN
 ALOKASI Rp. 86,659,386,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto)			18,043,000	2
	- Penghematan Perjalanan Dinas	1.0 Pkt	18,043,000	18,043,000	*
1787.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		46,271,822,000	
001	Gaji dan Tunjangan			8,738,806,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			7,522,381,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.029-Purwokerto)			4,653,395,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,919,276,000	3,919,276,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	363,339,000	363,339,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	370,780,000	370,780,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.029-Purwokerto)			77,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	65,030	65,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,912	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,912	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.029-Purwokerto)			446,379,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	381,775,000	381,775,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	32,132,000	32,132,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	32,472,000	32,472,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.029-Purwokerto)			130,981,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	112,240,000	112,240,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,367,000	9,367,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,374,000	9,374,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.029-Purwokerto)			42,835,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	36,825,000	36,825,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.029-Purwokerto)			528,266,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	490,183,000	490,183,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	38,083,000	38,083,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.029-Purwokerto)			53,280,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	11,228,000	11,228,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,629,000	20,629,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	21,423,000	21,423,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(238823)	BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN
ALOKASI	Rp. 86,659,386,000	

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.029-Purwokerto)			318,793,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	318,793,000	318,793,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.029-Purwokerto)			891,383,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	891,383,175	891,383,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.029-Purwokerto)			119,615,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	103,730,000	103,730,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,855,000	7,855,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,030,000	8,030,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.029-Purwokerto)			337,377,000	RM
	- Uang Lembur Golongan I	360.0 OJ	12,809	4,611,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan II	5040.0 OJ	16,750	84,420,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	1800.0 OH	34,486	62,075,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	4950.0 OJ	19,706	97,545,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	1650.0 OH	36,456	60,152,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan IV	750.0 OJ	24,633	18,475,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan IV	250.0 OH	40,397	10,099,000	SBM
B	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan PPPK</i>			1,216,425,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.029-Purwokerto)			788,984,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	788,984,000	788,984,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.029-Purwokerto)			20,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	20,000	20,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.029-Purwokerto)			56,250,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 THN	56,250,000	56,250,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.029-Purwokerto)			18,173,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 THN	18,173,000	18,173,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.029-Purwokerto)			35,490,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	35,490,000	35,490,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.029-Purwokerto)			60,411,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	60,411,000	60,411,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(238823)	BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN
ALOKASI	Rp. 86,659,386,000	

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.029-Purwokerto)			217,731,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	217,731,958	217,731,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.029-Purwokerto)			39,366,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	39,366,000	39,366,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			37,533,016,000	U
A	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>709,209,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.029-Purwokerto)			495,678,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Tengah)	35.0 OT	1,530,000	53,550,000	
	- Konsumsi rapat Biasa	749.0 OK	86,000	64,414,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH / Jamuan Tamu	1284.0 OK	69,000	88,596,000	SBM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Tengah)	107.0 STEL	718,000	76,826,000	
	- Biaya langganan media massa	12.0 Bulan	1,310,449	15,725,000	
	- Pemeriksaan Kesehatan ASN dan Non ASN	210.0 Orang	936,035	196,567,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.029-Purwokerto)			93,936,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (ASN x 4 x 12 BLN)	4944.0 OK	19,000	93,936,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.029-Purwokerto)			9,435,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas	12.0 BLN	786,300	9,435,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.029-Purwokerto)			110,160,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Tengah)	72.0 OT	1,530,000	110,160,000	
B	<i>Belanja Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>1,151,688,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.029-Purwokerto)			834,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	69,500,000	834,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.029-Purwokerto)			1,182,000	RM
	- Langganan Telpon	12.0 BLN	98,530	1,182,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(238823)	BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN
ALOKASI	Rp. 86,659,386,000	

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119 C 523111	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto)			316,506,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BLN	17,000,000	204,000,000	
	- Langganan Internet Farm Limpakuwus dan Home Taurus	6.0 Bulan	5,861,000	35,166,000	
	- Langganan Air Perhutani	4.0 LOKAS	7,500,000	30,000,000	
	- Retribusi Air Permukaan Tanah	12.0 BLN	565,860	6,790,000	
	- Langganan Colocation Server	12.0 BLN	1,716,000	20,592,000	
	- Langganan Aplikasi Canva dan Capcut	1.0 Tahun	1,390,000	1,390,000	
	- Langganan aplikasi rapat dalam jaringan (daring)	12.0 BULAN	338,500	4,062,000	
	- Maintenance Website dan Aplikasi Balai	1.0 KALI	14,506,000	14,506,000	
	<u>Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor</u>			5,263,287,000	RM
	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.029-Purwokerto)			2,156,892,000	
	- Bangunan Gedung Kantor Permanen	2680.0 M2	97,000	259,960,000	
	- Bangunan Gedung Pertemuan Permanen	1719.0 M2	97,000	166,743,000	
	- Bangunan Gudang tertutup Permanen	2085.0 M2	97,000	202,245,000	
	- Bangunan Gudang terbuka Permanen	424.0 M2	97,000	41,128,000	
	- Bangunan Untuk Kandang	5452.0 M2	97,000	528,844,000	
	- Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya	637.0 M2	97,000	61,789,000	
	- Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Permanen ()	4590.0 M2	97,000	445,230,000	
	- Bangunan Gedung Kantor Lainnya	140.0 M2	97,000	13,580,000	
	- Gedung Pos Jaga Permanen	127.0 M2	97,000	12,319,000	
	- Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Permanen ()	1.0 M2	318,354,000	318,354,000	
	- Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan Permanen	720.0 M2	97,000	69,840,000	
	- Gedung Garasi/Pool Permanen	380.0 M2	97,000	36,860,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(238823)
Rp. 86,659,386,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			3,106,395,000	RM
	(KPPN.029-Purwokerto)				
	- Wheel Tractor Attachment	5.0 Unit	117,412,800	587,064,000	
	- Tracktor lainnya	1.0 Unit	180,733,580	180,733,000	
	- Dump truk	2.0 UNIT	37,110,000	75,316,000	
	- Wheel Loader Attachment	2.0 Unit	35,500,000	71,000,000	
	- Jeep	3.0 UNIT	41,400,000	124,200,000	
	- Station Wagon	10.0 UNIT	38,220,000	382,200,000	
	- Micro Bus (Penumpang 15 S/D 29 Orang)	1.0 UNIT	38,220,000	38,220,000	
	- Mini Bus (Penumpang 14 Orang kebawah)	1.0 UNIT	38,220,000	38,220,000	
	- Truck Attachment	7.0 UNIT	37,110,000	259,770,000	
	- Pick Up	6.0 UNIT	38,220,000	229,320,000	
	- Kendaraan Bermotor Roda Tiga Pengangkut Barang	4.0 Unit	5,206,281	20,825,000	
	- Sepeda Motor	31.0 UNIT	5,270,000	163,370,000	
	- Kendaraan Bermotor Beroda Dua Lainnya	2.0 UNIT	5,270,000	10,540,000	
	- Sepeda Motor Trail	2.0 UNIT	5,270,000	10,540,000	
	- Pemeliharaan Milking Parlour	5.0 Unit	40,791,420	203,957,000	
	- Alat Pencacah Hijauan	1.0 Unit	8,285,000	8,285,000	
	- Pemeliharaan Genset 75 KVA	6.0 UNIT	8,640,000	51,840,000	
	- Pemeliharaan Laptop	43.0 UNIT	730,000	31,390,000	SBM
	- Pemeliharaan Alat Pengolahan Susu	1.0 Tahun	82,245,000	82,245,000	
	- Kendaraan Bermotor Khusus Lainnya	1.0 Unit	38,220,000	38,220,000	
	- Alat Pencacah Hijauan	1.0 Unit	40,085,000	40,085,000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	4.0 UNIT	610,000	2,440,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer	50.0 UNIT	727,300	36,365,000	
	- Pemeliharaan Printer	43.0 UNIT	690,000	29,670,000	SBM
	- Pemeliharaan Menara Penangkal Petir	6.0 Unit	51,760,000	310,560,000	
	- Mesin Fotocopy	6.0 Unit	690,000	4,140,000	
	- Scanner (Peralatan Personal Komputer)	2.0 Unit	690,000	1,380,000	
	- Pemeliharaan Hotspot Area	1.0 Tahun	74,500,000	74,500,000	
D	<u>Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan</u>			249,930,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(238823)	BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN
ALOKASI	Rp. 86,659,386,000	

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.029-Purwokerto)			249,930,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	2,550,000	56,399,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar)	12.0 OB	2,780,000	33,360,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	9.0 OB	1,990,000	17,910,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,230,000	28,850,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,070,000	25,066,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	24.0 OB	800,000	19,200,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	390,000	4,680,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	24.0 OB	680,000	16,080,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	620,000	12,178,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	36.0 OB	470,000	27,313,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	180,000	7,094,000	SBM
E	<u>Honorarium Pegawai Non ASN</u>			3,426,369,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.029-Purwokerto)			3,426,369,000	RM
	- Biaya Honor PPNPN Perawat Ternak	1007.0 OB	2,330,000	2,346,310,000	
	- Outsourcing Pelaksana Jasa Keamanan	187.0 OB	3,675,000	687,225,000	
	- Penambahan Outsourcing Pelaksana Jasa Keamanan	56.0 OB	3,844,250	215,278,000	
	- Outsourcing Pelaksana Jasa Teknis Lainnya	49.0 OB	3,623,600	177,556,000	
F	<u>Hijauan Pakan Ternak</u>			4,947,350,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.029-Purwokerto)			99,000,000	RM
	- Pupuk Organik Padang Penggembalaan , Legum dan Kebun Jagung	198000.0 KG	500	99,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.029-Purwokerto)			4,848,350,000	RM
	- Pengelolaan Lahan HPT Farm Tegalsari	6096.0 Ton	180,000	1,097,280,000	
	- Pengelolaan Lahan HPT Farm Limpakuwus	8076.0 Ton	180,000	1,453,680,000	
	- Pengelolaan Lahan HPT Farm Manggala	9028.0 Ton	180,000	1,625,040,000	
	- Pengelolaan Lahan Padang Penggembalaan, Legum, Kebun Jagung dan Silase	5720.0 HOK	100,000	572,000,000	
	- Pupuk An Organik Padang Penggembalaan , Legum dan Kebun Jagung	8800.0 KG	8,892	78,249,000	
	- Biaya Pengujian Sampel Pakan	40.0 Sampl	552,525	22,101,000	
G	<u>Pakan Olahan</u>			21,095,503,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(238823)	BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN
ALOKASI	Rp. 86,659,386,000	

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.029-Purwokerto)			21,095,503,000	RM
	- Pakan Konsentrat Sapi Perah Laktasi Produksi Tinggi	864.0 Ton	6,100,000	5,270,400,000	
	- Pakan Konsentrat Sapi Perah Laktasi Produksi Sedang	720.0 Ton	5,350,000	3,852,000,000	
	- Pakan Konsentrat Sapi Perah Pedet (Calfstarter)	37.2 Ton	7,900,000	293,880,000	
	- Pakan Konsentrat Sapi Perah Pedet (Grower)	121.4 Ton	6,500,000	789,100,000	
	- Pakan Konsentrat Sapi Perah Induk Kering	854.0 Ton	6,000,000	5,124,000,000	
	- Pakan Konsentrat Sapi Perah Dara	164.25 Ton	5,500,000	903,375,000	
	- Pakan Konsentrat Sapi Perah Jantan Muda	92.0 Ton	4,775,000	439,300,000	
	- Pakan Konsentrat Sapi Perah Jantan Dewasa	62.05 Ton	4,775,000	296,293,000	
	- Pakan Konsentrat Sapi Belgian Blue	102.2 Ton	4,775,000	488,005,000	
	- Pakan Konsentrat Kambing Perah	320.0 Ton	5,351,500	1,712,480,000	
	- Ketebon Jagung untuk Silase	1842.545 Ton	1,000,000	1,842,545,000	
	- Perlengkapan pembuatan silase	840.0 Ton	100,000	84,000,000	
	- Benih jagung (tanam dan fodder)	1.0 Kg	125,000	125,000	
RP	Realokasi Belanja Pegawai			689,680,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.029-Purwokerto)			689,680,000	RM
	- Realokasi Belanja Pegawai	296.0 OB	2,330,000	689,680,000	
1787.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	107.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		16,225,000	

	Lokasi : KAB. BANYUMAS				
1787.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	107.0 Layanan		16,225,000	
102	Layanan Kepegawaian Kantor Daerah			16,225,000	U
B	Koordinasi Pengembangan SDM Ditjen PKH			8,113,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.029-Purwokerto)			8,113,000	RM
	- Tiket/Transport	5.0 OK	202,600	1,013,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	10.0 OH	530,000	5,300,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	5.0 OH	360,000	1,800,000	SBM
PP	Penghematan Perjadin			8,112,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.029-Purwokerto)			8,112,000	2 RM
	- Penghematan Perjadin	1.0 keg	8,112,000	8,112,000	*
1787.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	13.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		38,496,000	

	Lokasi : KAB. BANYUMAS				
1787.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		8,576,000	
102	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi kantor daerah			8,576,000	U
AA	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi Program Kegiatan Pembangunan Peternakan			5,614,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN

Rp. 86,659,386,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.029-Purwokerto) - Biaya Pencetakan Laporan	2.0 Dok	531,000	1,062,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.029-Purwokerto) - Tiket/Transport - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas - Uang harian perjalanan dinas	2.0 OK 2.0 OH 6.0 OH	1,200,000 686,000 130,000	2,400,000 1,372,000 780,000	RM SBM SBM SBM
PP	<u>Penghematan Perjalanan Dinas</u>			2,962,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.029-Purwokerto) - Penghematan perjalanan dinas	1.0 Pkt	2,962,000	2,962,000	2 RM
1787.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	12.0 Dokumen		29,920,000	
102	Akuntansi, Verifikasi dan Tindaklanjut Hasil Pengawasan Kantor Daerah			12,364,000	U
PP	<u>Penghematan Perjadin</u>			12,364,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.029-Purwokerto) > Koordinasi dengan instansi terkait Penyusunan Laporan Keuangan Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [1 orang x 1 kali] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Tengah [1 orang x 2 kali] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 orang x 2 kali] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 orang x 4 hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 orang x 3 hari] > Koordinasi dengan instansi terkait Tindak Lanjut Hasil Pengawasan Itjen/BPK Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [1 oranh x 1 kali] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Tengah [1 orang x 2 kali] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 orang x 2 kali] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 orang x 3 hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 orang x 2 hari]	1.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 4.0 OH 3.0 OH 1.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 3.0 OH 2.0 OH	2,182,000 116,000 274,000 430,000 686,000 2,182,000 116,000 274,000 430,000 686,000	6,740,000 2,182,000 232,000 548,000 1,720,000 2,058,000 5,624,000 2,182,000 232,000 548,000 1,290,000 1,372,000	SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
202	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah			17,556,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (238823) BALAI BESAR PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK BATURRADEN
ALOKASI Rp. 86,659,386,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			8,662,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.029-Purwokerto)			1,764,000	RM
	- ATK	1.0 Thn	1,764,000	1,764,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.029-Purwokerto)			2,236,000	RM
	- Tiket/Transport	1.0 OK	729,000	729,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	2.0 OH	420,000	840,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	1.0 OH	667,000	667,000	SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.029-Purwokerto)			1,700,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 Org x 2 Kali]	10.0 OK	170,000	1,700,000	SBM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.029-Purwokerto)			2,962,000	RM
	- Tiket/Transport	1.0 OK	1,200,000	1,200,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [1 Org x 3 Hari]	3.0 OH	130,000	390,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	2.0 OH	686,000	1,372,000	SBM
PP	Penghematan Perjalanan Dinas			8,894,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.029-Purwokerto)			8,894,000	2 RM
	- Penghematan Perjalanan Dinas (BMN)	1.0 keg	3,352,000	3,352,000	*
	- Penghematan perjalanan dinas perben	1.0 Pkt	5,542,000	5,542,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Baturraden, 4 September 2025


DANI KUSWORO
NIP 197902142011011007